ＮＥＷＳ          ２０１１年４月２７日

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社広報部広報課 後藤・笠原  TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

レンゴー株式会社（本社：大阪市北区、社長：大坪清）は、このたび、関連会社であ

る境港魚凾株式会社（本社：鳥取県境港市、社長：川本孝一郎）の株式を追加取得し、

子会社化いたしましたのでお知らせいたします。今般の取得により当社の同社への出資

比率は41.8％から76.3％となります。

境港魚凾は、鳥取県境港市を中心に、段ボールケースの製造販売、水産用容器の販売

を行うボックスメーカーであり、業績も安定して推移しております。

当社は今後、近隣の当社直営工場、並びにグループ企業との連携をより強化しながら、

山陰地区における段ボール事業のさらなる拡充を図ってまいります。

＜境港魚凾株式会社 概要＞

本社所在地  鳥取県境港市昭和町12番地5

代 表 者  取締役社長 川本 孝一郎（かわもと こういちろう）

資 本 金  49百万円

主 要 株 主  レンゴー    76.3％

        北陽冷蔵㈱   11.2％

        境港魚市場㈱  10.2％

事 業 内 容  段ボールケースの製造販売、水産用容器の仕入販売

売 上 高  14億円（2011年 3月期）

従 業 員 数  46名

以上

境港魚凾株式会社の子会社化のお知らせ